
 

 

1ª ADITIVO 

Contrato PMSCC nº 035/2024 
Processo de Licitação PMSCC nº 006/2024 
Pregão Eletrônico nº 004/2024 
 
COMO CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE, inscrito no CNPJ/MF sob nº 
10.091.569/0001-63, através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, neste ato representada por 
sua Secretária a Sra. Patrícia Souto de Barros Lagos. 

COMO CONTRATADA: REAL ENERGY LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 
41.116.138/0001-38 com sede/residência na Avn Beira Canal, 49 , Bultrins Olinda, PE, CEP 53320085 neste 
ato, representada legalmente pelo Sr. Pedro Peregrino Cardoso Do Rego. 

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Fundamenta-se juridicamente o presente ajuste no art. 65, inciso I, alínea “b”, 
§ 1ª  da lei- 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

JUSTIFICATIVA: Justifica-se o presente Termo Aditivo nos esclarecimentos apresentados pela Fiscalização do 
Contrato, através de ofício, parte integrante deste contrato. 

DO OBJETO 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de valor de R$ 2.081.725,91 
(Dois milhões, oitenta e um mil, setecentos e vinte e cinco reais e noventa e um centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições 
contidas no contrato celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo 
Aditivo. 

 E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo de aditamento em três vias de 
igual teor e forma para um só efeito de direito. 

 

Santa Cruz do Capibaribe (PE), 27 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 

Patrícia Souto de Barros Lagos 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

Órgão Gerenciador  
 
 

 
 

REAL ENERGY LTDA  
Pedro Peregrino Cardoso Do Rego 

Contratada 

REAL 

ENERGY 

LTDA

Assinado de forma 

digital por REAL 

ENERGY LTDA 

Dados: 2024.08.27 

13:13:43 -03'00'

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  P
E

D
R

O
 P

E
R

E
G

R
IN

O
 C

A
R

D
O

S
O

 D
O

 R
E

G
O

 e
 P

A
T

R
IC

IA
 S

O
U

T
O

 D
E

 B
A

R
R

O
S

 L
A

G
O

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

an
ta

cr
uz

do
ca

pi
ba

rib
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

D
80

-4
29

E
-9

D
E

F
-9

0B
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

D
80

-4
29

E
-9

D
E

F
-9

0B
7



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CD80-429E-9DEF-90B7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

REAL ENERGY LTDA (CNPJ 41.116.138/0001-38)  VIA PORTADOR PEDRO PEREGRINO CARDOSO

DO REGO (CPF 026.XXX.XXX-88) em 27/08/2024 13:13:43 (GMT-03:00)
Emitido por: Autoridade Certificadora DIGITAL CERTY  <<  Autoridade Certificadora SERPRO v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

PATRICIA SOUTO DE BARROS LAGOS (CPF 046.XXX.XXX-21) em 05/09/2024 07:31:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/CD80-429E-9DEF-90B7


